

## Hør om to unikke sansestimulerende redskaber, der bidrager til at reducere demenssymptomer



### Nordic Sensi® Chair – nyt studie bekræfter, at stolens sansestimulering kan reducere BPSD

Et spansk randomiseret forskningsstudie (RCT) dokumenterer, at sansestimulering med Nordic Sensi® Chair kan lindre og reducere adfærdsforstyrrelser og psykiske symptomer – også kaldet BPSD – hos mennesker med demenssygdomme. Læge Poul Erik Branebjerg har gennemgået studiet og konkluderer, at med struktureret brug af Nordic Sensi® Chair tre gange om ugen i 20 minutter reduceres BPSD-symptomer med over 65% ifølge NPI-NH-skalaen. Andre non-farmakologiske metoder reducerer typisk symptomer med 10-40%, mens medicinsk behandling typisk viser en reduktion på 15-20%. Poul Erik og Mette Lysdal gennemgår studiet og demonstrerer Nordic Sensi® Chair.



**Tirsdag den 4. marts kl 12.30**  
**Event Area C1**

**Læge Poul Erik Branebjerg**  
*Poul Erik har i mange år arbejdet med dokumentation og formidling af medicinske produkter, herunder forskellige teknologier. Poul Erik omsætter studiet til øjenhøjde.*



**Mette Lysdal, ergoterapeut på Kærminde Plejehjem i Hedensted kommune**  
*21 års erfaring som ergoterapeut inden for demensområdet. Arbejder til dagligt med bl.a. sansestimulering, velfærdsteknologi, hjælpemidler samt faglig sparring.*



### Crdl® – et højteknologisk og unikt sansestimulerende redskab, som binder mennesker sammen

Crdl® (udtale Cradle) er et på én gang enkelt, men innovativt og højteknologisk instrument, som tolker menneskers berøringer og oversætter dem til lyd og musik. I det øjeblik to brugere hver lægger en hånd på Crdl®, omsættes berøringerne til lyde. Forskellige typer berøring udløser forskellige lyde, der forstærker den følelsesmæssige oplevelse og gør det muligt for mennesker at komme naturligt og spontant i kontakt med hinanden. Tirsdag kan du møde demenskoordinator Heidi Bøgelund Clausen og onsdag demenskonsulent Stine Marie Schou Begge deler ud af deres mangeårige erfaringer med at hjælpe personer med demens – bl.a. ved brug af Crdl®.



**Tirsdag den 4. marts kl. 10.00**  
**Event Area C1**

**Heidi Bøgelund Clausen, demenskoordinator i Tønder kommune, Marte Meo-terapeut**  
*Uddannet sygeplejerske og Marte Meo-terapeut. Har lang erfaring inden for demensområdet, f.eks. omkring familiesamtaler, råd og vejledning samt bistand ved samtaler med samarbejdspartnere.*



**Onsdag den 5. marts kl 12.30**  
**Event Area C1 1**

**Stine Marie Schou, demenskonsulent i Gentofte kommune**  
*Beskæftiger sig dagligt med at støtte mennesker med demens samt deres pårørende. Bistår kommunens ansatte omkring faglig sparring vedrørende f.eks. trivselsfremmende metoder og redskaber.*

